Выписка

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

(БАШКОРТОСТАНСТАТ)

П Р И К А З

30 мая 2024 г.                         № 88

г. Уфа

Об исключении из кадрового резерва Башкортостанстата

гражданских служащих и граждан Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа»,

Положением о кадровом резерве Федеральной службы государственной

статистики, утвержденным приказом Росстата от 13.11.2018 № 668,

п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из кадрового резерва для замещения вакантных должностей

федеральной государственной гражданской службы Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан

(далее – кадровый резерв) федеральных государственных гражданских служащих

Башкортостанстата и граждан Российской Федерации согласно приложению.

2. Административному отделу (Гурьянова О.В.) организовать работу по

исключению из кадрового резерва федеральных государственных гражданских

служащих в установленном порядке.

Руководитель                        И.А. Загидуллин

2

Приложение

к приказу Башкортостанстата

от 30.05.2024 № 88

Список федеральных государственных гражданских служащих и

граждан Российской Федерации, подлежащих исключению из кадрового

резерва Башкортостанстата

1. Агапитова Алла Изосимовна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Дюртюли (включая специалистов в с.Бакалы,

с.Буздяк,  с.Верхнеяркеево, г.Октябрьский, г.Туймазы), в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

2. Ананьева Ильмира Тимергалиевна – старшая группа должностей

отдела статистики цен и финансов, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 09.03.2021 № 39-ОД);

3. Ардаширова Динара Данировна – старшая группа должностей

отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с

назначением на должность специалиста-эксперта отдела статистики сельского

хозяйства и окружающей природной среды (приказ Башкортостанстата о

назначении от 14.05.2024 № 118/к).

4. Арепринцева Ольга Юрьевна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Белорецк (включая специалистов в с.Аскарово,

г.Баймак, с.Зилаир, г.Сибай, с.Старосубхангулово, г.Учалы), в связи с нахождением

в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

5. Артамонова Екатерина Анатольевна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г.Уфа № 1, в связи с назначением на

должность главного специалиста-эксперта отдела государственной статистики в

г.Уфа № 1 (приказ Башкортостанстата о назначении от 26.01.2024 № 26/к);

6. Ахматзянова Илюся Адхамовна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в

с.Архангельское, г.Белебей, г.Бирск, г.Благовещенск, с.Большеустьикинское,

с.Ермекеево, с.Иглино, с.Кармаскалы, с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка,

с.Красноусольский, с.Мишкино,  с.Новобелокатай, с.Стерлибашево, г.Стерлитамак,

с.Толбазы), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более

трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021

№ 39-ОД);

7. Вафин Филюс Фаизович – ведущая группа должностей отдела

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 15.03.2021 № 32-ОД);

8. Гайнетдинова Альбина Радусовна – старшая группа должностей

отдела статистики труда, образования, науки и инноваций, в связи с назначением

3

на должность специалиста-эксперта отдела статистики труда, образования, науки и

инноваций (приказ Башкортостанстата о назначении от 22.02.2024 № 56/к);

9. Галиакберова Энже Зарифовна – старшая группа должностей

административного отдела, в связи с назначением на должность ведущего

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о

назначении от 29.02.2024 № 65/к);

10. Гатауллина Лейсан Даниловна – старшая группа должностей отдела

статистики цен и финансов, в связи с увольнением с гражданской службы по

инициативе гражданского служащего (приказ Башкортостанстата об увольнении от

27.03.2024 № 83/к);

11. Гильванова Юлия Марсовна – старшая группа должностей отдела

статистики рыночных услуг, в связи с назначением на должность главного

специалиста-эксперта отдела статистики рыночных услуг (приказ

Башкортостанстата о назначении от 31.01.2024 № 36/к);

12. Гиндуллина Гульшат Ришатовна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

13. Гущина Наталья Геннадьевна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении

в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

14. Драгун Алла Евгеньевна – ведущая группа должностей отдела

региональных счетов и балансов, в связи с назначением на должность заместителя

начальника отдела региональных счетов и балансов (приказ Башкортостанстата о

назначении от 08.04.2024 № 94/к);

15. Зайнакова Сабина Рамилевна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении

в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

16. Зверькова Татьяна Николаевна – ведущая группа должностей

отдела государственной статистики в г.Уфа № 1, в связи с увольнением с

гражданской службы по инициативе гражданского служащего (приказ

Башкортостанстата об увольнении от 19.01.2024 № 20/к);

17. Кадыров Салават Хисматович – ведущая группа должностей отдела

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 15.03.2021 № 32-ОД);

18. Камалетдинова Эльвира Аниловна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

19. Кравец Татьяна Ивановна – старшая группа должностей отдела

имущественного комплекса, в связи с назначением на должность ведущего

специалиста-эксперта отдела имущественного комплекса (приказ

Башкортостанстата о назначении от 29.02.2024 № 66/к);

20. Кузнецова Анастасия Олеговна – старшая группа должностей отдела

статистики рыночных услуг, в связи с нахождением в кадровом резерве

4

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 31.03.2021 № 44-ОД);

21. Мухаметшина Альбина Раильевна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г.Уфа № 1, в связи с назначением на

должность ведущего специалиста-эксперта отдела государственной статистики в

г.Уфа № 1 (приказ Башкортостанстата о назначении от 26.01.2024 № 27/к);

22. Набиева Равиля Алифовна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Дюртюли (включая специалистов в с.Бакалы,

с.Буздяк,  с.Верхнеяркеево, г.Октябрьский, г.Туймазы), в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

23. Низаева Расиля Фатихьяновна – старшая группа должностей отдела

статистики цен и финансов, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 14.05.2021 № 70-ОД);

24. Никифорова Кристина Юрьевна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в

с.Архангельское, г.Белебей, г.Бирск, г.Благовещенск, с.Большеустьикинское,

с.Ермекеево, с.Иглино, с.Кармаскалы, с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка,

с.Красноусольский, с.Мишкино,  с.Новобелокатай, с.Стерлибашево, г.Стерлитамак,

с.Толбазы), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более

трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021

№ 39-ОД);

25. Потапова Светлана Рамиловна – старшая группа должностей отдела

имущественного комплекса, в связи с нахождением в кадровом резерве

Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в

кадровый резерв от 14.05.2021 № 70-ОД);

26.  Пухова Наталья Ивановна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Белорецк (включая специалистов в с.Аскарово,

г.Баймак, с.Зилаир, г.Сибай, с.Старосубхангулово, г.Учалы), в связи с нахождением

в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

27. Резнова Яна Рамилевна – ведущая группа должностей отдела

статистики населения и здравоохранения, в связи с назначением на должность

заместителя начальника отдела статистики населения и здравоохранения (приказ

Башкортостанстата о назначении от 03.04.2024 № 92/к);

28. Саетова Венера Васимовна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Дюртюли (включая специалистов в с.Бакалы,

с.Буздяк,  с.Верхнеяркеево, г.Октябрьский, г.Туймазы), в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

29. Семенова Светлана Васильевна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Мелеуз (включая специалистов в

с.Исянгулово, г.Ишимбай, г.Кумертау, с.Мраково, г.Салават, с.Федоровка), в связи

с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

30. Сидоренко Анастасия Андреевна – старшая группа должностей

административного отдела, в связи с назначением на должность главного

5

специалиста-эксперта административного отдела (приказ Башкортостанстата о

назначении от 29.02.2024 № 63/к);

31. Столярова Анна Борисовна – старшая группа должностей отдела

статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств, в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 15.03.2021 № 32-ОД);

32. Тагирова Диана Рафилевна – старшая группа должностей отдела

статистики рыночных услуг, в связи с назначением на должность ведущего

специалиста-эксперта отдела статистики рыночных услуг (приказ

Башкортостанстата о назначении от 31.01.2024 № 37/к);

33. Тимофеева Оксана Станиславовна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Нефтекамск (включая специалистов в

с.Бураево, с.Верхние Татышлы, с.Калтасы, г.Янаул), в связи с нахождением в

кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о

включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

34. Тугаева Лилия Адгиевна – старшая группа должностей отдела

государственной статистики в г. Уфа № 1, в связи с нахождением в кадровом

резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ Башкортостанстата о включении

в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

35. Тухватуллина Вера Владиковна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Белорецк (включая специалистов в

с.Аскарово, г.Баймак, с.Зилаир, г.Сибай, с.Старосубхангулово, г.Учалы), в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

36. Усманов Ильдар Абдурахимович  – старшая группа должностей

отдела информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на

должность старшего специалиста 1 разряда отдела информационных ресурсов и

технологий (приказ Башкортостанстата о назначении от 08.04.2024 № 95/к);

37. Хаматханова Ляйсан Ильмировна – старшая группа должностей

отдела информационных ресурсов и технологий, в связи с назначением на

должность ведущего специалиста-эксперта отдела информационных ресурсов и

технологий (приказ Башкортостанстата о назначении от 29.02.2024 № 64/к);

38. Ханнанова Виля Фиданисовна – старшая группа должностей отдела

статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства, в

связи с увольнением с гражданской службы по инициативе гражданского

служащего (приказ Башкортостанстата об увольнении от 20.02.2024 № 53/к);

39. Хурамшина Раушания Рахимзяновна – старшая группа должностей

отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 20.05.2021 № 72-ОД);

40. Шайхуллина Гузалия Ахнафовна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Дюртюли (включая специалистов в

с.Бакалы, с.Буздяк,  с.Верхнеяркеево, г.Октябрьский, г.Туймазы), в связи с

нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более трех лет (приказ

Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021 № 39-ОД);

41. Шакирова Альбина Ильгизовна – старшая группа должностей

отдела государственной статистики в г. Уфа № 2 (включая специалистов в

с.Архангельское, г.Белебей, г.Бирск, г.Благовещенск, с.Большеустьикинское,

6

с.Ермекеево, с.Иглино, с.Кармаскалы, с.Киргиз-Мияки, с.Красная горка,

с.Красноусольский, с.Мишкино,  с.Новобелокатай, с.Стерлибашево, г.Стерлитамак,

с.Толбазы), в связи с нахождением в кадровом резерве Башкортостанстата более

трех лет (приказ Башкортостанстата о включении в кадровый резерв от 29.03.2021

№ 39-ОД);

42. Шамсиева Ляйсан Дамировна – старшая группа должностей отдела

статистики цен и финансов, в связи с назначением на должность специалиста-

эксперта отдела статистики цен и финансов (приказ Башкортостанстата о

назначении от 22.05.2024 № 122/к);

43. Шарипова Ляйсан Фяновна – старшая группа должностей отдела

статистики населения и здравоохранения, в связи с назначением на должность

ведущего специалиста-эксперта отдела статистики населения и здравоохранения

(приказ Башкортостанстата о назначении от 03.05.2024 № 114/к);

44. Шарифуллина Альбина Салаватовна – старшая группа должностей

отдела статистики рыночных услуг, в связи с назначением на должность

специалиста-эксперта отдела статистики рыночных услуг (приказ

Башкортостанстата о назначении от 29.02.2024 № 62/к).